
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  23  del   25.01.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
REFEZIONE SCOLASTICA - PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO COOPERATIVA
ITALIANA DI RISTORAZIONE DI REGGIO EMILIA  FINO AL 30 GIUGNO 2021
CIG 5766467F17  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2°  “Anagrafe –  Stato
Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all' art. 107 commi 2 e
3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

2. Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  143  del  17.12.2020  avente  ad  oggetto  “Modifica
architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 6° nel
solo  Servizio  2°  novellato  in  “Anagrafe –  Stato  Civile  –  Leva  –  Sociale  –  Pubblica  Istruzione  –
Cultura”;

3. affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19/05/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022 e  con delibera n.01 del 12.01.2021 è stato approvato  l' esercizio  provvisorio
del bilancio 2021;

PREMESSO  che   in data  15  ottobre  2015,  giusta  gara  d' appalto  aggiudicata  definitivamente  con
determinazione  n.  203  del  23.07.2015,  il  servizio  di  refezione  scolastica  è  stato  affidato  alla
Cooperativa di ristorazione CIR FOOD  di Reggio Emilia;

PREMESSO che, a causa della pandemia  coronavirus,  in ottemperanza  alle  prescrizioni governative  
(Decreto  Legge  23  febbraio  2020  n.  6  il  D.P.C.M.del  04/03/2020,  il  DPCM  dell' 08/03/2020  e  il
DPCM del 02/04/2020) il servizio di refezione scolastica è stato sospeso dal 10  marzo  al 30  giugno  e
che tale periodo, giusta determina n. 72/2020, ai sensi  dell' art. 107 del codice dei contratti pubblici Dlgs
50 del 2016 art.. 3 -   è stato recuperato dall' inizio dell' anno scolastico 2020-2021 fino al 27.01.2021;

CONSIDERATO che il contratto  sottoscritto   il 23.07.2015  prevedeva  la  possibilità  di prorogare  lo
stesso fino ad un massimo di mesi sei, agli stessi patti e condizioni del contratto originario , fatti salvi gli

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 27/01/2021 - Pagina 1 di 3



adeguamenti nel frattempo intervenuti;

RITENUTO di prorogare,  nelle  more  della  procedura  per  il  nuovo  affidamento  contrattuale  che  sta
prendendo avvio, il contratto di refezione scolastica con la CIR FOOD di Reggio Emilia fino al termine 
dell' anno scolastico in corso, cioè fino al 30 giugno 2021; 

VISTO che la spesa della suddetta proroga fa riferimento ad un contratto in corso da cinque anni relativo
peraltro  ad  un  servizio  obbligatorio  che,  per  gli eventi  connessi  alla  pandemia,  non  è  stato  possibile
riappaltare nel corso del 2020;

RITENUTO  che,  benchè  in  regime  di  esercizio  provvisorio  di  bilancio,  ai  sensi  del  Dlgs  267  del
18/08/2000 art. 163 comma 5 punto c, per la suddetta motivazione si può operare l' impegno di spesa di
€ 220.000,00 sul bilancio 2020-2022, cap. 804/0  competenza 2021;

VISTO il D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) DI PROROGARE, per quanto  esposto  in narrativa,  per  il periodo  28/01/2021  –  30/06/2021  il
Servizio di Refezione Scolastica alla C.I.R. di Reggio Emilia agli stessi prezzi, patti e condizioni del
contratto preesistente, fatti salvi gli adeguamenti nel frattempo intervenuti;

2) DI IMPEGNARE , benchè in regime di esercizio provvisorio di bilancio, ai sensi del Dlgs 267 del
18/08/2000 art.  163  comma 5  punto  c,  la  somma  di €  220.000,00  sul Cap.  804/0  del bilancio
finanziario 2020-2022,  comp. 2021 in quanto riferito ad un contratto in corso da ben cinque anni e
relativo ad un servizio scolastico obbligatorio.

3) DI DICHIARARE il presente atto, data l' urgenza, immediatamente eseguibile.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  25/01/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 27/01/2021 - Pagina 2 di 3



N.  23  DEL 25.01.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

27/01/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 63 del 27/01/2021 - Pagina 3 di 3




